
Čís. 2017/000217/KOM/BF 

S M L O U V A O V Z Á J E M N É S P O L U P R Á C I 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen Občanský zákoník) 

1. Město Blansko, 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
zastoupené starostou Mgr. Ivo Polákem, 
IČ: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
(dále jen „Město Blansko") 
na straně jedné 

a 

2. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, 
se sídlem Orlická 2020/4, 130 00 Praha 
zastoupená Ing. Jiřím Kropáčem, MBA, ředitelem Regionální pobočky Brno, 
pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
IČ:41197518 
DIČ: CZ41197518 
(dále jen „Všeobecná zdravotní pojišťovna") 
na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku 
tuto smlouvu o vzájemné spolupráci. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 50/3, ostatní 
plocha, o výměře 1730 m 2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko v LV č. 3358 
v obci Blansko a katastrálním území Blansko. 
Všeobecná zdravotní pojišťovna prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud 
nepozbyla. 

2. Pozemek parc.č. 50/3 specifikovaný v čl. I, odst. 1 (dále jen „Parkoviště"), je využíván 
jako parkoviště pro potřeby Všeobecné zdravotní pojišťovny, kdy toto parkoviště je osázeno 
dopravními značkami umožňujícími v pravé řadě při pohledu od vjezdu na parkoviště 
parkovat pouze držitelům parkovacích karet, v řadě levé pak klientům Všeobecné zdravotní 
pojišťovny, a to po omezenou dobu 1 hod. 

3. Předmětem této Smlouvy je částečné zpřístupnění Parkoviště občanům města Blanska, 
za podmínek specifikovaných v následujících článcích. 

1 



Čís. 2017/000217/KOM/BF 

Článek II. 
Povinnosti Všeobecné zdravotní pojišťovny 

Smluvní strany se navzájem dohodly na částečném zpřístupnění Parkoviště následovně: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna umožní občanům města Blanska parkovat na levé 
straně Parkoviště, z pohledu směrem od vjezdu na Parkoviště, tj. na straně 
Parkoviště sousedící s pozemkem 1352/12, ostatní plocha, o výměře 812 m2 v k.ú. 
Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko v LV č. 10001 v obci Blansko a 
katastrálním území Blansko. Jedná se o 13 parkovacích míst. Uvedená parkovací 
stání jsou situačně vyznačena v kopii katastrální mapy, která je přílohou této 
smlouvy. 

2. Parkování bude umožněno v pracovní dny v době od 17:00 hod. do 07:30 hod. 
následujícího dne, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu celodenně. 

Článek III. 
Povinnosti Města Blansko 

Smluvní strany se navzájem dohodly na následující kompenzaci za částečné zpřístupnění 
Parkoviště: 

1. Město Blansko bude na své náklady zajišťovat údržbu zeleně v okolí Parkoviště -
sečení travnatých ploch a odvoz materiálu vzniklého sečením. 

2. Město Blansko bude na své náklady zajišťovat zimní údržbu Parkoviště a to 
v rozsahu přístupové komunikace na Parkoviště a pojížděné plochy Parkoviště. 

3. Město Blansko na své náklady zhotoví a instaluje doplňkové tabulky, umožňující 
využívání Parkoviště občany dle údajů uvedených v čl. II. této smlouvy. 

Článek IV. 
Vypořádání administrativních záležitostí 

Smluvní strany se navzájem dohodly, že Město Blansko zajistí potřebné administrativní 
záležitosti spojené s naplněním této smlouvy, k čemuž jej Všeobecná zdravotní pojišťovna 
zmocňuje. 

Článek V. 
Doba platnosti a možnost výpovědi 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Vzájemná práva a povinnosti zaniknou uplynutím třetího měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2 



Čís. 2017/000217/KOM/BF 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

2. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této Smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou města Blansko na její 51. schůzi dne 7. 2. 2017 
usnesením č. 36. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Město Blansko obdrží 2 
vyhotovení a Všeobecná zdravotní pojišťovna obdrží rovněž 2 vyhotovení. 

V Blansku dne: 14.2.2017 V Brně dne: J.O. / fott 

Mgr. Ivo Polák 
starosta 

Města Blansko pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 

Příloha: katastrální mapa s vyznačením parkovacích stání 

3 



¡stě VZP, vyznačení parkovacích stání částečně zpřístupněných pro veřejnost 

853/116 1017/46 
857/7 

•317/6 853/115 

103B/3 
tcmc 

853/114 1017/4 

1369/22 

jjfn/tz 

1460 

2297-/ 2 
.44'39/1 




